
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 4. 2025 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, prof. Mareš, Dr. Galář  

Omluveni:  

Hosté: Mgr. Kernová, Ing. Tomanová 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora/ 

• 1.10. se poprvé sešla Průmyslová rada VŠCHT. Předsedou je Ing. Baleka z Pražské 

plynárenské. 

• 20.5. navštíví VŠCHT ministr dopravy Kupka. Diskuse s akademickou obcí. 

• Zapojení do obranného výzkumu – jednání MO, ČVUT, VŠCHT a VÚT. Půjde o nesoutěžní 

horizontální spolupráci. 

• Jednání s Národní rozvojovou bankou o možnosti financování rozvoje infrastruktury. 

• Příprava podkladů pro jednání o rozpočtu – pedagogické a vědecké výkony.  

• Semestrální projekty stále nejsou vypisovány v SIS. Například na ústavu 409 je přes 30 

studentů, ale vypsáno pouze 20 projektů. Proběhne ještě další kontrola, ale možný dopad na 

výkon ústavů. 

• Dokončování odpovědí vedoucích rektorátních pracovišť k shromážděným připomínkám. 

• 4.4. proběhla schůzka vedení ČVUT a VŠCHT – zkušenosti s novelou doktorského studia. 

• 7.4. proběhla schůzka vedení s odbory. 

• Příprava směrnice o krizové připravenosti. 

• Cvičný poplach proběhne asi až 2. týden zimního semestru.  

• Erasmus program – VŠCHT patří mezi velmi aktivní organizace. 

• AJ bakalářské programy – řeší se zda VŠCHT nabídne jeden nebo více programů. Absolventi 

by měli být schopni pokračovat v navazujícím magisterském programu. 

• OP JAK Výzkumné prostředí – neuspěli jsme. Podá se odvolání. 

• Bylo podáno 164 GAČR projektů, ve 119 je VŠCHT hlavní uchazeč. O cca 30 projektů více než 

loni. 

• Záměr změn v doktorských studijních programech bude předložen na RVH jako malá změna – 

kolokvium I místo jednoho předmětu, možnost splnění anglické konference, kolokvium II a 

zrušení SDZ. 

• SZŘ k doktorskému studiu – ponechat pouze zákonné požadavky. Ostatní požadavky se 

přesunou do vnitřní normy. Bude se muset definovat doktorské stipendium – co vše musí 

doktorand splnit, aby na stipendium dosáhl. Řeší se pedagogická aktivita studentů.  

• Stále se připravuje rozpočet VŠCHT na rok 2025. 



2 

 

• Olovo – v cca 30 % vzorků překročeny limity. Zvýší se množství pítek, dále bude přidána ke 

zdrojům vody informace, zda je voda pitná či ne. Voda v nově zrekonstruovaných prostorách 

v Zikově ulici je v pořádku. 

• AS VŠCHT zasedne 6.5. a 20.5. 

• Na 3.6. je plánována kolaudace Běstviny. 

Téma KR – Rozpočet VŠCHT 

• Představení návrhu rozpočtu VŠCHT. 

• Schvalování rozpočtu na AS je plánováno na 20.5. Připraven musí být týden dopředu. 

Host KD – Mgr. Kernová, Ing. Tomanová 

• Představení Welcome office (WO). 

• Činnost WO v oblasti zaměstnávání zahraničních zaměstnanců na VŠCHT, výjezdů do 

zahraničí a další. 

Agenda KD/  

• Záměr studijního programu Analytická a forenzní chemie (bez specializace) byl projednán AS 

FCHI a VR FCHI a odeslán k dalšímu řízení na RVH. Budoucí studijní program bude představen 

na zasedání VR FCHI 25.4. 

• Zasedání VR FCHI 25.4. v 10 h – na programu habilitační řízení Dr. Kolesníkové a Dr. Vazdara. 

Bude též projednán plán realizace strategického záměru FCHI. 

• Zahájení přípravy výroční zprávy FCHI. 

• Změnu Statutu FCHI související se snahou o eliminaci střetu zájmů – 6.5. bude projednávat AS 

VŠCHT. 

• Na ústavy rozeslán vědecký výkon za loňský rok ke kontrole. Termín do 29.4.2025. 

• Pedagogické výkony za loňský rok – dosud jsme neobdrželi data. 

• 38 přihlášek do prezenčního doktorského studia, z nich 3 se hlásí na ústavy AV, 1 uchazeč se 

hlásí do kombinovaného. 

• Výběr oceněných na Medaili FCHI. 

2/ Pedagogika, doc. Řehák:  

• Děkan FCHI jmenoval nové garanty předmětů, případně jejich zástupce. Viz příloha. 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka: 

• Návrh Příjezdy zahraničních pracovníků je potřeba zadávat do aplikace MobIS dostupné na: 

verso3.vscht.cz  MobIS – nominační formulář pro hosta. V případě krátkodobého pobytu 

zahraničního pracovníka (například z důvodu přednášky) bez nároku na odměnu se vyplní 

formulář „1. Krátkodobá návštěva“, v případě odměny (např. formou DPP) se vyplní formulář 

„4. DPP“. Evidence zahraničních návštěv je žádoucí z důvodu vykazování těchto aktivit ve 

výročních zprávách a při mezinárodním hodnocení. 

• Proběhla diskuze k plánovaným změnám v DSP. Pedagogické kompetence budou v rámci DSP 

na FCHI získávány v rámci vedení a konzultování závěrečných prací (bakalářských a 



3 

 

diplomových). Výuka (např. v laboratořích) bude na FCHI nad rámec doktorského studia a 

výše odměny za provedenou práci je na dohodě mezi vedoucím ústavu a doktorandem. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

• VědaFest 2025: popularizační akce pro žáky ZŠ a laickou veřejnost proběhne ve středu 18. 

června, podle rotačního systému domluveného na kolegiu děkana 21. února 2023 bude letos 

FCHI reprezentovat stánek Ústavu chemického inženýrství. 

• Příprava organizace setkání s uchazeči o studium v Bc. SP na FCHI - setkání by měla proběhnout 

v období od 9. do 20. června, konkrétní dny pro jednotlivé Bc. SP budou upřesněny po domluvě 

s koordinátory setkání. 

• Stanovisko FCHI k záměru nového Bc. studijního programu v AJ - program by měl být jeden pro 

celou VŠCHT se zaměřením na obecnou chemii (případně s vhodnými specializacemi dle fakult) 

a měl by absolventům umožňovat studium v navazujících Mgr. programech v AJ na jednotlivých 

fakultách. Bude-li Bc. program akreditován na jedné z fakult, je třeba zajistit, aby vedoucími 

bakalářských prací mohli být pracovníci ze všech fakult. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

• Pohovory přijímacího řízení na doktorské studium proběhnou ve dnech 9.-10.6.2025, do 

5.5.2025 nahlásit přesný termín a komisi pro jednotlivé programy. 

• Bude vypsáno VŘ na 403 docent. 

6/ AS, Dr. Galář:  

• Další zasedání AS se uskuteční 25.4. v 14 h. 

7/ Různé: 

• --- 

Termíny příštích zasedání KD: 13. 5., 3. 6., 24. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


